

## **TARIFS 2025**

<u>IMPORTANT</u>: Le Fort de Vaux est fermé pour rénovation afin d'améliorer votre confort de visite.

Le Mémorial de Verdun et le Fort de Douaumont continuent de vous accueillir tous les jours.

BILLETS COMBINÉS	Mémorial + F	ort de Douaumont
Adultes (+ 18 ans)	16,50 €	
Tarif réduit*	11 €	
Forfait famille 2 adultes + 1 jeune entre 8 et 18 ans	43 €	
Forfait famille Jeune supplémentaire entre 8 et 18 ans	7€	
TARIFS INDIVIDUELS	Mémorial de Verdun	Fort de Douaumont
Adultes (+ 18 ans)	14 €	5€
Tarif réduit*	9€	4€
Forfait famille 2 adultes + 1 jeune entre 8 et 18 ans	32 €	12 €
Forfait famille Jeune supplémentaire entre 8 et 18 ans	7€	3€
Pass'Musées 14-18	11 €	-

## **JOURS DE GRATUITÉ**

Nos deux sites sont ouverts gratuitement lors des Journées Européennes du Patrimoine, les 20 et 21 septembre 2025, ainsi que le 31 décembre 2025. Il n'est pas nécessaire de réserver en amont.



INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES	Accepté dans les trois sites	
Tarif réduit*	Jeunes de 8 à 18 ans	
	Sur présentation d'une pièce d'identité	
	Étudiants	
	Sur présentation d'une carte étudiante portant la pastille de	
	l'année en cours	
	Demandeurs d'emploi	
	Sur présentation d'un justificatif en cours de validité accompagné	
	d'une pièce d'identité	
	Militaires	
	Sur présentation d'une carte d'identité militaire	
	Enseignants	
	Sur présentation d'un Pass Education en cours de validité	
	Personnes possédant une carte d'invalidité	
	Le tarif réduit est également accessible pour l'accompagnant	

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES	Accepté dans les trois sites	
Gratuité	Enfants de moins de 8 ans Sur présentation d'une pièce d'identité Journalistes Sur présentation d'une carte de presse en cours de validité Carte ICOM Sur présentation d'une carte ICOM en cours de validité	
Moyens de paiement accepté	Espèces 300 € maximum en espèces à la billetterie et à la boutique des trois sites Carte de crédit Visa, Eurocard-Mastercard Chèques Chèques vacances ANCV uniquement Chèque Culture et Lire Pass Culture Museums-PASS-Musées Règlement via notre billetterie en ligne	







